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گزارشگر حقوق بشر سازمان ملل:
استفاده از تحریم در راستای 

اهداف سیاسی
نقض آشکار حقوق بشر است

ســپهرغرب، گروه ایران و جهان: گزارشگر شورای 
حقوق بشر سازمان ملل متحد تأکید کرد: تحریم های 
آمریکا علیه ونزوئلا، ایران و کوبا نقض آشــکار حقوق 

بشر محسوب می شود.
ادریــس جزایری، کارشــناس مســتقل الجزایری 
که از ســوی شورای حقوق بشر ســازمان ملل متحد 
به عنوان گزارشگر ویژه این شورا جهت بررسی تأثیرات 
منفی تحریم هــای یک جانبه آمریکا بر حقوق بشــر 
]در کشــورهای هدف تحریم ها[ فعالیت می کند، طی 
یادداشــتی که در پایگاه اطلاع رســانی شورای حقوق 
بشر سازمان ملل متحد منتشر شده است، تحریم های 
یک جانبــه آمریکا علیه ایران، ونزوئلا و کوبا را محکوم 

کرد.
وی بــا ابــراز نگرانی از اثرات مخــرب تحریم های 
یک جانبه آمریکا علیه ایران، ونزوئلا و کوبا، خاطرنشان 
کــرد: اســتفاده از تحریم های اقتصادی در راســتای 
دستیابی به اهداف سیاسی، نقض حقوق بشر محسوب 

شده و با هنجارهای بین المللی در تضاد است.
جزایری، همچنین هشــدار داد چنیــن اقداماتی 

می تواند فجایع انسانی بی سابقه ای را رقم بزند.
این کارشناس حقوق بشر در ادامه این یادداشت 
تصریح کرده است: »تلاش برای براندازی حکومت ها 
از طریــق اقدامــات اقتصــادی می توانــد به نقض 
ابتدایی تریــن حقوق انســان ها بینجامــد. این رویه 
هرگــز یک رویه پذیرفته شــده در روابط بین المللی 
نبوده اســت. اختلافات سیاســی بین دولت ها نباید 
از طریــق ایجــاد بحران هــای اقتصادی و انســانی 

حل وفصل شود«.
گزارشــگر حقوق بشــر ســازمان ملــل در پایان 
افزوده است: »سوء استفاده یک ابرقدرت از برتری خود 
در عرصه هــای مالی بین المللی برای اعمال فشــار بر 
متحدان خود به منظور ایجاد دشــواری های اقتصادی 
برای کشورهای مستقل، خلاف قوانین بین المللی بوده 
و حقوق شهروندان آن ها ]کشورهای هدف تحریم[ را 

به گونه ای اجتناب ناپذیر نقض می کند«.
مقامات آمریکایی بارها ادعا کرده اند که هدف آن ها 
از اعمال تحریم های شــدید علیه ایران، ونزوئلا، کوبا 
و دیگر کشــورها صرفاً تحت فشار قرار دادن دولت ها 
و حمایت از مردم این کشورهاســت؛ ادعایی که پوچ 
بودن آن به ویژه برای مردم کشــورهای تحت تحریم 

آمریکا در عمل به اثبات رسیده است.

مسؤول بازداشتی اعتراف کرده خبــر
خبر گرانی بنزین را یک مقام بالادستی به او داده است

از 2 رسانه رفع اتهام شد
سپهرغرب، گروه ایران و جهان: سخنگوی 
بالادســتی  از احضار یک مقام  قوه  قضائیه 
وزارت نفت در ارتباط با خبر ســهمیه بندی 
بنزین خبر داد و گفت: چون خبر کذب بود، 
شخص مورد نظر تحت تعقیب قرار گرفت و 
اعلام کرد که این خبر را یک مقام بالادستی 

دیگر به او داده است.
غلامحسین اسماعیلی در ادامه نشست خبری 
خود در خصوص قتــل طلبه همدانی، اظهار کرد: 
ارتکاب این قتل از ناحیه قاتل با تصمیم قبلی بوده، 
اما اینکه انگیزه دقیق آن چه بوده، هنوز در دست 

بررسی است.
وی افــزود: خود قاتل در عملیات دســتگیری 
کشته شــد اما برخی عوامل دستگیر شدند. هنوز 
به ســازمان یافته بودن این قضیــه و دخیل بودن 
ســازمان و جریانــات داخلی و خارجــی در آن 
نرســیده ایم که تحقیقات باقوت و سرعت در حال 

انجام است.
ســخنگوی قوه  قضائیه تصریح کــرد: موضوع 
پیام هــا و مطالب منتشــره در فضــای مجازی از 
ناحیه افــرادی در حمایت از قاتل را مرتبط با این 
قتل نمی دانیم اما برای اغلب آن ها وصف مجرمانه 

مستقل قائل هستیم.
اســماعیلی در پاسخ به ســؤال دیگری درباره 
هشــدار اخیر دادســتانی کل به وزیر ارتباطات و 
اینکه چرا دستگاه قضائی اقدام عملی و قانونی در 
این راســتا انجام نمی دهد؟ عنوان کرد: در حوزه 
فضای مجازی، متولی اصلی شــورای عالی فضای 
مجازی اســت و تصمیمات این حوزه در شــورای 

عالی فضای مجازی اتخاذ می شود و ما نیز به عنوان 
قوه  قضائیه حامــی اتخاذ تصمیمــات در مراجع 

تصمیم گیری هستیم.
وی اضافه کرد: بســیاری از اعضای شــورا در 
خارج از جلســات شــورای عالــی اظهارنظرهایی 
می کنند که واکنش هایــی را به دنبال دارد، البته 
وظایف قــوه  قضائیه در ارتباط بــا فضای مجازی 
در بخشــی که اعمــال مجرمانه انجام می شــود 

پابرجاست و به وظایف خود عمل می کنیم.
اســماعیلی در پاســخ بــه ســؤال دیگری در 
خصوص پرونده شــهرام جزایری، گفت: فرد مورد 
نظر پرونده اش در دادگاه رســیدگی و حکم بدوی 
صــادر شده اســت؛ پرونده بــه دادگاه تجدیدنظر 
ارجاع شد و در حال حاضر اطلاع ندارم که دادگاه 
تجدیدنظر تصمیم گیری کرده یا خیر، اما فرد مورد 

نظر بازداشت است.
     از رســانه های منتشــرکننده خبر 

گرانی بنزین، رفع اتهام شد

ســخنگوی قوه قضائیه در پاسخ به این سؤال 
که در این مدت اخبار ضد و نقیضی درباره قیمت 
بنزین منتشــر و مشخص شد این انتشار از ناحیه 
مســؤولان نفت بوده، اظهار کرد: ســهمیه بندی و 
قیمت گذاری بنزین، موضوعی نیست که مجموعه 
قضایی بخواهــد مداخله کند، آنچــه اتفاق افتاد 
این بود که خبری در برخی رســانه ها منتشر شد 
مبنی بر اینکه از ســاعت 24 روز پنجشنبه بنزین 
ســهمیه بندی می شــود و با کارت ســوخت ارائه 
خواهد شد و نرخ بنزین آزاد نیز متفاوت است. این 
خبر را دو خبرگزاری منتشــر کردند و از تریبون 

رسانه اعلام شکایت شد.
وی ادامــه داد: بــه لحاظ التهاب ایجادشــده، 
بلافاصله مدیران دو خبرگــزاری را احضار کردیم 
مبنی بر اینکه چرا خبر را منتشــر کردند و منبع 
خبرشــان چه بوده و باید پاســخگوی اعمال شان 
باشــد. اعــلام کردند ایــن خبــر از ناحیه برخی 
مقامات زیــر مجموعه وزارت نفت در اختیار آن ها 
قــرار گرفته و اعــلام کرده اند که منتشــر کنید 
و مســتنداتی در این باب داریــم. فردی که مورد 
نظر بود، احضار شــد و قبول کــرد خبر را به دو 

خبرگزاری مزبور داده است.
اســماعیلی با اشــاره به اینکه چون خبر کذب 
بود، شــخص مورد نظر تحت تعقیب قرار گرفت و 
اعلام کرد که این خبر را یک مقام بالادستی دیگر 
به او داده که آن فرد هم احضار و قرار تأمین برای 
او صادر شد، خاطرنشــان کرد: درنهایت از رسانه 
رفع اتهام شــد که خرسندیم، اما چون از مقامات 

دولتی رفع اتهام نشد، خرسند نیستیم.

ســپهرغرب، گروه ایران و جهــان: منابع 
سوری از عملیات گسترده ارتش سوریه علیه 
گروه های ترویســتی و خطوط کمک رسانی به 

آ نها در حومه شمال غربی حماه خبر دادند.
به گزارش خبرگزاری ســوریه )ســانا(، نیروهای 
ارتش ســوریه روز گذشــته عملیات گسترده ای را 

علیه محورهای تحرکات، اماکن اســتقرار گروه های 
تروریستی و خطوط کمک رسانی به آن ها در حومه 
شــمال غربی در پاسخ به نقض توافق منطقه کاهش 

تنش انجام دادند.
در  تروریست ها  مخفی گاه های  ارتش،  نیروهای 
شــهر ناز و کفرنبوده در شــمال غربی شهر حماه 

را در پاســخ به تجاوزات مکرر آن ها به ایست های 
نظامی و روســتاهای اطراف، با موشک هدف قرار 
دادند. این ضربات خسارت ها و تلفاتی به گروه های 
تروریستی وارد کرد و چندین مخفی گاه و سکوی 
پرتاب موشــک و انواع مهمات و سلاح های آن ها 

را منهدم کرد.
نیروهــای ارتش دوشــنبه هفته جــاری نیز 
دامنــه واکنــش خود به نقــض توافــق منطقه 
کاهــش و تجاوزات پیاپی آن ها بــه مناطق امن 
در حومه حماه و حومه ادلب را گســترش دادند 
که درنتیجــه آن، به این گروه ها خســارت ها و 

تلفاتــی وارد و ســکوهای پرتاب موشــک آن ها 
شد. منهدم 

خبر دیگر اینکه بشــار الجعفــری نماینده دائم 
سوریه در ســازمان ملل متحد بار دیگر تأکید کرد 
که ســوریه بر اهمیت تلاش طرف های متعدد برای 
خلع ســلاح هســته ای و جلوگیری از گسترش آن 

تأکید می کند.
وی خاطرنشــان کرد که ایــالات متحده آمریکا 
بیشتر از هر طرفی معاهده منع گسترش سلاح های 
هســته ای را نقض و از رژیم صهیونیســتی در این 

زمینه حمایت می کند.

انتقاد شدید بشارالجعفری از آمریکا
پاسخ موشکی ارتش سوریه به تجاوزات تروریست ها


